REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 14, daté 31.01.2023

PER
MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA
FONDI I TEE ARDHURAVE TE BASHKISE DURRES, PER MUAJIN JANAR 2023

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligjit
nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit
nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 2022”; Ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé”; VKM-s¢ nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,
t€ dokumentacionit dhe t& masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike* i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr. 150, daté 22.12.2022 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2023-
2025 dhe detajimin e buxhetit t& bashkisé Durrés pér vitin 2023”, si dhe sipas relacionit t&
pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, me propozim té Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérfitimit t& ndihmés ekonomike nga té ardhurat e Bashkisé Durrés pér 94
(néntédhjeté e katér) familje me njé fond prej 302.981 (treqind e dymijé e néntéqind e
tetédhjeté e njémijé) leké.

2. Miratimin e heqjes nga skema e ndihmés ekonomike pér kété muaj gjithsej 1 (njé) familje
nga fondi i Bashkisé si mé poshté:
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a.  Njésia Administrative Nr. 1

Halil Cakrri Mungesé dokumentacion;

a. Njésia Administrative Nr.3
Fatmira Krasnigi Familje né nevojé me shume pérfituese né vlerén 5400 leke
Thanas Muka Familje né nevojé me shums pérfituese né vierén 2600 leke

Alkida Islami Familje né nevojs me shumé pérfituese né vlerén 3990 leké

-
/%

4. Miratimin e rihyrjes né skemén e ndihmés e\l@w me fond nga Bashkia t& () (zero)

familje. °E TA?*\‘-:J”
5. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social PEr zbatimin e kétij vendimit.

Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve ta nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vet€qeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 02.02.2023
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* tpases 2L

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DURRES

Nr. %;g prot. Durrés, mé0.7 £2 2023
2

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES /

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIES

Verifikova ligjishmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 14 daté 31.01.2023
“Pér miratimin e familjeve pérfituese t& ndihmés ekonomike nga fondi i té ardhurave té Bashkisé
Durrés pér muajin Janar 2023,

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk &éshté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a & Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet
subjekteve t& pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe &shté
i1 shteruar né zbatimin e tij.

N& bazé t& Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti i qarkut
verifikon ligishmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ té organeve
t€ vetéqeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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